
 

 

 

 

INVIATA PER COMPETENZA CON  

PROT./INT.  n°    23647  del  15/12/2017 

 

 

 

 

 

 

Libero Consorzio dei  Comuni della ex Provincia Regionale di Trapani 

Direzione 4 Lavori Pubblici - Servizi Tecnici e Ambientali 

Area 5 SERVIZI AMBIENTALI 
 

******* 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

  
 

 

 
 

N.2738_  DEL 20/DIC. 2017 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Rettifica determinazione dirigenziale n. 1702/2017 e contestuale impegno di spesa  

 N.CIG.  6875573E51 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

La sottoscritta responsabile del procedimento nominata, attesta che non incorrere  in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e  non si 

trova in conflitto di interessi anche potenziale né in situazioni che danno luogo ad obbligo di 

astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno in relazione 

all’oggetto dell’atto,   sottopone al Dirigente il seguente provvedimento; 

 
Vista e premessa la determina dirigenziale n.1702/2017 e la nota del 26/11/2017, trasmessa da Segretario 

Generale, con la quale a chiesto di riesaminare l’atto  sotto il profilo del corretto inquadramento giuridico; 

Premesso ancora che il provvedimento n. 1702/2017 è stato adottato per garantire un servizio pubblico in 

materia ambientale e sanitaria ed evitare il blocco dell’azione amministrativa nelle more della procedura di 

gara fissata per il 19/12/2017;  

Considerato che il comma 11 dell’art. 106 del D.lgs 50/2016 prescrive che la cosiddetta proroga tecnica è 

possibile per i contratti in corso di esecuzione ed è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione 

procedure per l’individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle 

prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione 

appaltante. 

Considerato pertanto che la determinazione n. 1702/2017 si è inteso prorogare gli effetti del contratto in 

essere nelle more della definizione della procedura di gara; 

  

Propone di determinare 

 

1) Rettificare la determina n. 1702/2017 in tutte le parti in cui richiama l’art. 106 c.12 del d.lvo 50/2016 

atteso che trattasi di “proroga tecnica” ai sensi del comma 11 del medesimo art. 106;   

2) Di confermare l’affidamento alla ditta Mister Dog s.r.l.; 

3) Di integrare l’impegno assunto con determina n. 1702/2017 di € 50694,66 al capitolo 134230/15 

“spesa per contratti di  servizio nell’ambito della tutela, valorizzazione e recupero ambientale” con la 

somma disponibile al capitolo 134230/15 c.c. 09.02.1.103  C.T.E.. 1.03.02.15.11 sul bilancio 

dell’esercizio in corso pari a € 36.017,18 necessaria per la continuità dell’azione amministrativa fino 

all’aggiudicazione del servizio a nuovo contraente; 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                         f.to  Dott.ssa F.sca Chirchirillo 

 

 

IL DIRIGENTE 

           Visto l’art. 147-bis del Tuel; 

Visto  il  superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA 

 

- di approvare la superiore proposta; 

- dare mandato al responsabile del servizio di trasmettere l’atto al Segretario Generale per le 

competenze ex art. 174 bis del Tuel; 

- di disporre la pubblicazione dopo l’inserimento nella prescritta raccolta nelle forme di rito 

albo on line e nella sezione trasparenza di questo comune 

                                   IL DIRIGENTE 

                              f.to  Ing. Capo Enza Anna Parrino 

 
 

 

 

=================================================================================== 



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( Art. 183 c. 7 D.Lgs. n° 267/2000 ) 

 

 

 

Alcamo, lì 20 DIC 2017                           IL RAGIONIERE GENERALE  

                 f.to Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

=============================================== 

 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio On Line di questo Comune nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 

               
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


